"

=

m"

0. o

-

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE
Settore VII
Randagismo

n. 4 5%8 del 1 3 AGH. 7”?0

Citta di Modica =
quqo— ’/é‘m{a"w

OGGETTO: Servizio di spurgo e smaltimento degli accumuli di reflui provenienti dalia
struttura adibita a rifugio canile Comunale sita in C.da Aguglie. Approvazione spesa.

e}
.&\“o Yo,
5 &

*'how‘u

3

'

2

%
%
K

%,

SR
IL RESPONSABILE DEL SETTORE

PREMESSO:

Che in virth della vigente normativa in materia di prevenzione e contrasto del fenomeno del
randagismo e della cura ed assistenza degli animali di affezjone, i Comuni devono provvedere, fra
Ialtro, ad attivare appositi servizi di assistenza e supporto per far fronte a situazioni contingenti che
si possono riscontrare in tali ambito;

- Che in tale contesto, inoltre, questo Ente ha realizzato ed ha in cura gestionale, in forza

dell’Ordinanza Sindacale n® 60238 del 31/12/2015, un rifugio sanitario per cani in C.da Aguglie,
gestito con ["ausilio dei volontari dell’ Associazione O.I.P.A.;

Che la struttura usufruisce di un impianto di smaltimento dei liquami con vasche di raccolta a
tenuta, per cui periodicamente & necessario garantire le condizioni necessarie per la funzionaliti e
’efficienza igienico-sanitaria;

PRESO ATTO: :

Che al fine di affidare il superiore servizio di spurgo & stata esperita una procedura di consultazione
di operatori locali espletatasi con le modalita di cui al disposto previsto all’art. 36, comma 2 lett. A)
del Codice di cui al Dlgs n°® 50/2016;

Che con determinazione n. 3065 del 27/11/2018 il servizio risulta affidato alle ditta Galfo Roberto
— capacita autobotte 5,00 mc - € 97,50 al netto del ribasso del 35% sulla base d’asta di € 150,00 ed
alla Ditta Buscema Servizi Ambientali — capacitd autobotte, 10,500 mc — € 148,75 al netto del
ribasso del 12,50% sulla base d’asta € 170,00, oltre iva ed oneri di legge:

CONSIDERATO opportuno dover approvare la spesa necessaria per [’anno 2020;

RITENUTO di approvare, pertanto la spesa di € 15.000,00 IVA compresa al fine di poter far fronte.
alle spese di di spurgo e smaltimento degli accumuli di reflui provenienti dalla struttura adibita a
rifugio canile Comunale sita in C.da Aguglic nel corso dell’anno 2020;

PRESO ATTO che la superiore spesa & da ritenersi obbligatoria ed indispensabile in ragione
dell’urgenza a tutela dell’igiene e della salute pubblica;

RILEVATE, con riferimento alla Determinazione Sindacale di nomina n. 42 del 16/01/2020 e n.3278
del 20/04/2020, le proprie attribuzioni di cui all’art. 107 del Dlgs n° 267/2000, in ordine alle
competenze per tutte le materie non espressamente attribuite agli altri Organi dell’ Ente;

VISTA la LL.R. n°48/91;

VISTO il regolamento comunale per I’acquisizione di servizi, lavori e forniture;

VISTO I'art. 125 del D.lgs n® 163/2006;

VISTOTO.R.E.L,;




DETERMINA

Di richiamare tufto quanto in premessa, che qui di seguito si intende integralmente trascritto
come facente parte integrante e sostanziale dell’atto.

Di dare atto della necessitd di approvare, pertanto la spesa di € 15.000,00 IVA compresa al
- fine di poter far fronte alle spese di di spurgo e smaltimento degli accumuli di reflui
provemenu dalla struttura adibita a rifugio canile Comunale sita in C.da Aguglie nel corsp
dell’anno 2020.

. Diimpegnare, la spesa complessiva di € 15.000,00 al Cap. lQ fo/ L&( del bilancio 2020. //
. Di dare atto che i sottoscrittori de! presente atto dichiarano di essere in assenza di conflit

di interessi, ai sensi dell’art. 6 del P.T.P.C. 2019/2021 di questo Ente, nei confronti della ditta
in oggetto indicata.

Di disporre al Servizio Segretaria generale dell’Ente la pubblicazione del presente atto, in
assolvimento agli obblighi di pubblicita e trasparenza degli atti della P.A., nelle rispettive
sezioni Albo Pretorio ed Amministrazione Trasparente del sito istituzionale de]l Ente.

11 Funzionarj

qnglic 1 Reg-. .
Geom. i

T d




SERVIZIO FINANZIARIO

ATTESTAZIONE DELLA COPERTURA FINANZIARIA DELLA SPESA

S1 attesta, ai sensi dell’art. 153, comma 5, del D.Lgs. n. 267/2000, la copertura finanziaria della
spesa in relazione alle disponibilita effettive esistenti negli stanziamenti di spesa e/o in relazione
allo stato di realizzazione degli accertamenti di entrata vincolata, mediante ’assunzione dei

seguenti impegni contabili, regolarmente registrati ai sensi dell'art. 191, comma 1, del D.Lgs. 18
agosto 2000, n. 267:

Impegno Data Importo Intervento/Capitolo | Esercizio

/fé?"{'/?@go '/%JOEf(c‘ﬂ?,o E 15.0e0,00 495‘7—0)1/% S 0

HisSone ﬁoo K(ijf@%vwv oﬂﬂe W@M%ﬁ%m
q z 1 123

Modica, A3 /0€/Z€Z’0

i} Respoﬂsabil@

izio finanziario

Con il suddetto visto di regolarita contabile attestante la copertura finanziaria, il presente
provvedimento & esecutivo, ai sensi dell'art. 151, comma 4, del d.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267.

VISTO PER LA LIQUIDAZIONE

Visto per i controlli e riscontri amministrativi, contabili e fiscali sulle liquidazioni di cui al presente
provvedimento, ai sensi dell’art. 184, comma 4, del D.L.vo 267/2000.

Modica,

I1 Responsabile del Servizio Finanziario

PUBBLICAZIONE

La presente determinazione & pubblicata all’ Albo Pretorio online del Comune di Modica, per gg.15

dal 4 5 MO 200 a1 9 g AGD 2020 , ed & repertoriata nel registro delle pubblicazioni
al n.

Modica,

Il Responsabile della pubblicazione

Ammte "

frwann

e )



